

Nord Kapital A/S

c/o One Revision Statsautoriseret Revisionspartnerselskab, Roskildevej 39, 3. sal, 2000
Frederiksberg

CVR-nr. 30 54 31 73

Årsrapport

1. januar - 31. december 2022

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 15. juni 2023.

Lutz Könnecker
Dirigent

Indholdsfortegnelse

| | <u>Side</u> |
|--|--------------------|
| Påtegninger | |
| Ledelsespåtegning | 1 |
| Den uafhængige revisors revisionspåtegning | 2 |
| Ledelsesberetning | |
| Selskabsoplysninger | 5 |
| Ledelsesberetning | 6 |
| Årsregnskab 1. januar - 31. december 2022 | |
| Anvendt regnskabspraksis | 7 |
| Resultatopgørelse | 11 |
| Balance | 12 |
| Egenkapitalopgørelse | 14 |
| Noter | 15 |

Selskabsoplysninger

| | |
|---------------------------|---|
| Selskabet | Nord Kapital A/S c/o One Revision Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Roskildevej 39, 3. sal 2000 Frederiksberg CVR-nr.: 30 54 31 73 Regnskabsår: 1. januar - 31. december |
| Bestyrelse | Jette Jakobsen, formand Frederik Könnecker Jakobsen Kristine Könnecker Jakobsen |
| Direktion | Lutz Könnecker |
| Revision | One Revision Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Roskildevej 39, 3. sal 2000 Frederiksberg |
| Modervirksomhed | Hasdrubal Capital ApS |
| Dattervirksomheder | Nord Principal Investments ApS, Frederiksberg BOH Hauswunder GmbH, Tyskland Nord Immobilien ApS, Frederiksberg Nord Alternative Asset Management ApS, Frederiksberg Nord Green Power ApS, Frederiksberg |

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at foretage investeringer i fast ejendom, vedvarende energi og udvalgte andre rojekter via datterselskaber.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttotab udgør -304.971 kr. mod -520.424 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 12.054.219 kr. mod -3.971.903 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

| <u>Note</u> | <u>2022</u> | <u>2021</u> |
|--|-------------------|-------------------|
| Bruttotab | -304.971 | -520.424 |
| 1 Personaleomkostninger | -2.712.656 | -3.551.910 |
| 2 Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver | -103.000 | -146.350 |
| Andre driftsomkostninger | -105.650 | 0 |
| Driftsresultat | -3.226.277 | -4.218.684 |
| Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder | 15.000.000 | 0 |
| Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder | 337.758 | 130.867 |
| Andre finansielle indtægter | 107.700 | 259.300 |
| 3 Øvrige finansielle omkostninger | -995.506 | -1.259.481 |
| Resultat før skat | 11.223.675 | -5.087.998 |
| 4 Skat af årets resultat | 830.544 | 1.116.095 |
| Årets resultat | 12.054.219 | -3.971.903 |
| Forslag til resultatdisponering: | | |
| Udbytte for regnskabsåret | 0 | 7.500.000 |
| Overføres til overført resultat | 12.054.219 | 0 |
| Disponeret fra overført resultat | 0 | -11.471.903 |
| Disponeret i alt | 12.054.219 | -3.971.903 |

Balance 31. december

| Aktiver | | |
|--|-------------------|-------------------|
| Note | 2022 | 2021 |
| Anlægsaktiver | | |
| 5 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar | 223.167 | 571.817 |
| Materielle anlægsaktiver i alt | 223.167 | 571.817 |
| 6 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder | 28.475.311 | 28.435.311 |
| 7 Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder | 3.080.550 | 0 |
| 8 Andre værdipapirer og kapitalandele | 5.560 | 5.560 |
| 9 Andre tilgodehavender | 0 | 2.602.862 |
| 10 Deposita | 18.000 | 22.253 |
| Finansielle anlægsaktiver i alt | 31.579.421 | 31.065.986 |
| Anlægsaktiver i alt | 31.802.588 | 31.637.803 |
| Omsætningsaktiver | | |
| Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser | 682.535 | 0 |
| Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder | 10.019.485 | 7.626.646 |
| Udsudte skatteaktiver | 5.405 | 0 |
| Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder | 802.808 | 1.118.388 |
| Andre tilgodehavender | 1.665.423 | 1.624.202 |
| Periodeafgrænsningsposter | 0 | 12.572 |
| Tilgodehavender i alt | 13.175.656 | 10.381.808 |
| Likvide beholdninger | 2.546.775 | 7.095.059 |
| Omsætningsaktiver i alt | 15.722.431 | 17.476.867 |
| Aktiver i alt | 47.525.019 | 49.114.670 |

Balance 31. december

| Passiver | | |
|---------------------------------------|-------------------|-------------------|
| Note | 2022 | 2021 |
| Egenkapital | | |
| Virksomhedskapital | 1.666.670 | 1.666.670 |
| Overført resultat | 20.191.928 | 8.137.709 |
| Foreslået udbytte for regnskabsåret | 0 | 7.500.000 |
| Egenkapital i alt | 21.858.598 | 17.304.379 |
| Hensatte forpligtelser | | |
| Hensættelser til udskudt skat | 0 | 22.331 |
| Hensatte forpligtelser i alt | 0 | 22.331 |
| Gældsforpligtelser | | |
| 11 Gæld til tilknyttede virksomheder | 10.000.000 | 0 |
| Langfristede gældsforpligtelser i alt | 10.000.000 | 0 |
| Gæld til tilknyttede virksomheder | 15.617.095 | 31.566.113 |
| Anden gæld | 49.326 | 221.847 |
| Kortfristede gældsforpligtelser i alt | 15.666.421 | 31.787.960 |
| Gældsforpligtelser i alt | 25.666.421 | 31.787.960 |
| Passiver i alt | 47.525.019 | 49.114.670 |

12 Eventualposter

Egenkapitaloppgørelse

| | <u>Virksomheds- kapital</u> | <u>Overført resultat</u> | <u>Foreslået udbytte for regnskabs- året</u> | <u>I alt</u> |
|---|---------------------------------|--------------------------|--|--------------------------|
| Egenkapital 1. januar 2021 | 1.666.670 | 19.609.612 | 0 | 21.276.282 |
| Årets overførte overskud eller underskud | <u>0</u> | <u>-11.471.903</u> | <u>7.500.000</u> | <u>-3.971.903</u> |
| Egenkapital 1. januar 2022 | 1.666.670 | 8.137.709 | 7.500.000 | 17.304.379 |
| Udloddet udbytte | 0 | 0 | -7.500.000 | -7.500.000 |
| Årets overførte overskud eller underskud | <u>0</u> | <u>12.054.219</u> | <u>0</u> | <u>12.054.219</u> |
| | <u>1.666.670</u> | <u>20.191.928</u> | <u>0</u> | <u>21.858.598</u> |

Noter

| | <u>2022</u> | <u>2021</u> |
|---|-------------------------|--------------------------|
| 1. Personalemkostninger | | |
| Lønninger og gager | 2.696.865 | 3.533.007 |
| Andre omkostninger til social sikring | 15.791 | 18.903 |
| | <u>2.712.656</u> | <u>3.551.910</u> |
| | | |
| Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere | <u>2</u> | <u>2</u> |
| | | |
| 2. Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver | | |
| Afskrivning på andre anlæg, driftsmateriel og inventar | 103.000 | 146.350 |
| | <u>103.000</u> | <u>146.350</u> |
| | | |
| 3. Øvrige finansielle omkostninger | | |
| Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder | 952.240 | 1.157.786 |
| Andre finansielle omkostninger | 43.266 | 101.695 |
| | <u>995.506</u> | <u>1.259.481</u> |
| | | |
| 4. Skat af årets resultat | | |
| Skat af årets resultat | -802.808 | -1.118.388 |
| Årets regulering af udskudt skat | -27.736 | 2.293 |
| | <u>-830.544</u> | <u>-1.116.095</u> |

Noter

| | 31/12 2022 | 31/12 2021 | | |
|---|-------------------|--------------------|-----------------------|---|
| 5. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar | | | | |
| Kostpris 1. januar 2022 | 804.000 | 515.000 | | |
| Tilgang i årets løb | 0 | 289.000 | | |
| Afgang i årets løb | -289.000 | 0 | | |
| Kostpris 31. december 2022 | 515.000 | 804.000 | | |
| Af- og nedskrivninger 1. januar 2022 | -232.183 | -85.833 | | |
| Årets afskrivninger | -103.000 | -146.350 | | |
| Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver | 43.350 | 0 | | |
| Af- og nedskrivninger 31. december 2022 | -291.833 | -232.183 | | |
| Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022 | 223.167 | 571.817 | | |
| 6. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder | | | | |
| Kostpris 1. januar 2022 | 28.435.311 | 25.254.711 | | |
| Tilgang i årets løb | 40.000 | 3.180.600 | | |
| Kostpris 31. december 2022 | 28.475.311 | 28.435.311 | | |
| Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022 | 28.475.311 | 28.435.311 | | |
| Hovedtallene for virksomhederne ifølge de seneste godkendte årsrapporter | | | | |
| | Ejerandel | Egenkapital | Årets resultat | Regnskabsmæssig værdi hos Nord Kapital A/S |
| Nord Principal Investments ApS, Frederiksberg | 100 % | 43.842.093 | 3.161.394 | 17.591.228 |
| BOH Hauswunder GmbH, Tyskland | 90 % | 2.901.107 | -17.039 | 3.348.383 |
| Nord Immobilien ApS, Frederiksberg | 100 % | 86.401 | -215.764 | 7.455.700 |
| Nord Alternative Asset Management ApS, Frederiksberg | 100 % | 134.302 | 43.362 | 40.000 |
| Nord Green Power ApS, Frederiksberg | 100 % | -71.769 | -111.769 | 40.000 |
| | | 46.892.134 | 2.860.184 | 28.475.311 |

Noter

| | <u>31/12 2022</u> | <u>31/12 2021</u> |
|--|-------------------------|-------------------------|
| 7. Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder | | |
| Kostpris 1. januar 2022 | 0 | 0 |
| Tilgang i årets løb | <u>3.080.550</u> | <u>0</u> |
| Kostpris 31. december 2022 | <u>3.080.550</u> | <u>0</u> |
| | | |
| Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022 | <u>3.080.550</u> | <u>0</u> |
| | | |
| Der specificeres således: | | |
| Tilgodehavende hos Nord Immobilien ApS | <u>3.080.550</u> | <u>0</u> |
| | <u>3.080.550</u> | <u>0</u> |
| | | |
| 8. Andre værdipapirer og kapitalandele | | |
| Kostpris 1. januar 2022 | <u>5.560</u> | <u>5.560</u> |
| Kostpris 31. december 2022 | <u>5.560</u> | <u>5.560</u> |
| | | |
| Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022 | <u>5.560</u> | <u>5.560</u> |
| | | |
| 9. Andre tilgodehavender | | |
| Kostpris 1. januar 2022 | 2.602.863 | 3.263.889 |
| Tilgang i årets løb | 72.265 | 153.333 |
| Afgang i årets løb | <u>-2.675.128</u> | <u>-814.360</u> |
| Kostpris 31. december 2022 | <u>0</u> | <u>2.602.862</u> |
| | | |
| Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022 | <u>0</u> | <u>2.602.862</u> |
| | | |
| 10. Deposita | | |
| Kostpris 1. januar 2022 | 22.253 | 22.253 |
| Afgang i årets løb | <u>-4.253</u> | <u>0</u> |
| Kostpris 31. december 2022 | <u>18.000</u> | <u>22.253</u> |
| | | |
| Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022 | <u>18.000</u> | <u>22.253</u> |

Noter

| | <u>31/12 2022</u> | <u>31/12 2021</u> |
|--|--------------------------|-------------------|
| 11. Gæld til tilknyttede virksomheder | | |
| Gæld til tilknyttede virksomheder i alt | 10.000.000 | 0 |
| Heraf forfalder inden for 1 år | <u>0</u> | <u>0</u> |
| Gæld til tilknyttede virksomheder i alt | <u>10.000.000</u> | <u>0</u> |
| Andel af gæld, der forfalder efter 5 år | <u>0</u> | <u>0</u> |

12. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Huslejeforpligtelser:

Selskabet har indgået lejekontrakt omkring leje af kontorlokale. Lejekontrakten kan opsiges med 2 måneders varsel. Den årlige lejeudgift vedrørende lejemålet udgør kr. 72.000.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Hasdrubal Capital ApS, CVR-nr. 28484518, som administrationselskab og hæfter forholdsmæssigt for skattekrav i sambeskatningen.

Selskabet hæfter forholdsmæssigt for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

Den samlede skyldige skat i sambeskatningen fremgår af administrationselskabets årsrapport for år 2022.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatte mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Lutz Könnecker

Direktør

Serienummer: 579cd987-de96-4e7c-9b37-1e4e39897f30

IP: 128.76.xxx.xxx

2023-06-15 05:12:02 UTC



Frederik Könnecker Jakobsen

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: a35b493b-7622-459b-83ac-349ebd1c50c2

IP: 109.59.xxx.xxx

2023-06-15 05:54:36 UTC



Kristine Könnecker Jakobsen

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: e8932f0e-495e-4508-a8cd-e885e5b58861

IP: 188.64.xxx.xxx

2023-06-15 06:31:08 UTC



Jette Jakobsen

Bestyrelsesformand

Serienummer: 9bc33dec-48cb-4f71-963e-db4e041878bf

IP: 87.48.xxx.xxx

2023-06-16 07:22:17 UTC



Egon Ramskov Laursen

Statsautoriseret revisor

Serienummer: 80a3d5c8-f9cb-47b0-bfda-bd502980079a

IP: 87.49.xxx.xxx

2023-06-16 07:24:17 UTC



Lutz Könnecker

Dirigent

Serienummer: 579cd987-de96-4e7c-9b37-1e4e39897f30

IP: 62.243.xxx.xxx

2023-06-16 09:59:16 UTC



Penneo dokumentnøgle: 3EzFF-67B61-ZQK65-W2UWB-6ZP1H-C8Z60

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempelt med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser i indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validator>